
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

251/2011 FORU AGINDUA, martxoaren 10ekoa,
atxikipenei eta konturako sarrerei buruzko ziurtagi-
riak diren 10-I eredua, ondasun higiezin hiritarren
errentamenduen etekinei buruzkoa, eta 10-T eredua,
lanaren etekinei, jarduera ekonomikoen etekinei eta
beste etekin batzuei buruzkoa, onartzen dituena.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren arloan,
Gipuzkoako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren
abenduaren 29ko 10/2006 Foru Arauak atxikipenak eta kontu-
rako sarrerak egiteko eta ordaintzeko obligazioa arautzen du
108. artikuluan.

Atxikitzaileak edo kontura sartzera behartutakoak atxi-
kipenen edo konturako sarreren ziurtagiria egin behar dio zer-
gadunari, betiere Zerga Administrazioak horretarako onartu-
tako ereduari jarraituz, hala jasotzen baitu zergaren
Erregelamenduari buruzko abenduaren 18ko 137/2007 Foru
Dekretuak 126.3 artikuluan.

Sozietateen gaineko Zergari dagokionez, Sozietateen gai-
neko Zergaren uztailaren 4ko 7/1996 Foru Arauaren 130.3 arti-
kuluan aurreko paragrafoan aipatutako obligazio bera ezartzen
zaio beste zerga horretan atxikitzera behartutako subjektu pasi-
boari. Eta Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamenduari
buruzko ekainaren 10eko 45/1997 Foru Dekretuak 61.3 artiku-
luan ziurtagiria egiteko obligazioa berresten du.

Zergadun Ez-egoiliarren gaineko Zergari dagokionez, esta-
blezimendu iraunkorraren bidez lortzen diren errentak
Sozietateen gaineko Zergari buruzko araudian zerga horren
subjektu pasiboentzat ezarritako kasu eta baldintza berberetan
lotuta egongo dira atxikipenari eta konturako sarrerari, hala
jasotzen baitu zerga horren erregelamenduari buruzko maiatza-
ren 11ko 49/1999 Foru Dekretuak 12. artikuluan. Beraz,
aurreko paragrafoko obligazio berberak dira.

Aipatutako zergetan, ziurtagiria zerga aitortzeko epea hasi
aurretik jarri behar da subjektu pasiboaren eskura, Ogasun eta
Finantza Departamentuko foru diputatuak ezartzen dituen ere-
duetan.

Foru agindu honen bidez, 10-I eredu berria (Pertsona
Fisikoen Errentaren gaineko Zergan, Sozietateen gaineko
Zergan eta establezimendu iraunkorra duten Zergadun Ez-egoi-
liarren Errentaren gaineko Zergan ondasun higiezin hiritarren
errentamenduen etekinen gainean egindako atxikipenei eta kon-
turako sarrerei buruzko ziurtagiria) eta 10-T eredu berria (Per-
tsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan lanaren etekinen, jar-
duera ekonomikoen etekinen eta beste etekin batzuen gainean
egindako atxikipenei eta konturako sarrerei buruzko ziurtagiria)
onartzen dira. Aurretik, eredu horiek urriaren 2ko 828/1998
Foru Aginduan eta abenduaren 3ko 1001/1999 Foru Aginduan
araututa zeuden hurrenez hurren. Los nuevos modelos aproba-
dos no incorporan novedades significativas respecto a los que
ya les anteceden.

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 251/2011, de 10 de marzo, por la
que se aprueban los certificados de retenciones e
ingresos a cuenta modelos 10-I, en relación con los
rendimientos procedentes del arrendamiento de
inmuebles urbanos, y 10-T, en relación con los rendi-
mientos del trabajo, de actividades económicas y
otros rendimientos.

En el ámbito del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, el artículo 108 de la Norma Foral 10/2006, de 29 de
diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
del Territorio Histórico de Gipuzkoa, regula la obligación de
practicar e ingresar retenciones e ingresos a cuenta.

El artículo 126.3 del Reglamento del Impuesto, aprobado
por el Decreto Foral 137/2007, de 18 de diciembre, establece la
obligación de que el retenedor u obligado a ingresar a cuenta
expida a favor del contribuyente certificación acreditativa de
las retenciones practicadas o de los ingresos a cuenta efectua-
dos, según modelo aprobado al efecto por la Administración tri-
butaria.

Por lo que respecta al Impuesto sobre Sociedades, el artí-
culo 130.3 de la Norma Foral 7/1996, de 4 de julio, del
Impuesto sobre Sociedades, establece la misma obligación del
párrafo anterior al sujeto obligado a retener en el ámbito de este
otro Impuesto. Y el artículo 61.3 del Decreto Foral 45/1997, de
10 de junio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuesto
sobre Sociedades, reitera la obligación de expedir el certificado.

En el Impuesto sobre la Renta de no Residentes, el artículo
12 del Decreto Foral 49/1999, de 11 de mayo, por el que se
aprueba el Reglamento del Impuesto, prevé que las rentas suje-
tas al Impuesto que se obtengan mediante establecimiento per-
manente estarán sometidas a retención o ingreso a cuenta en los
mismo supuestos y condiciones que los establecidos en la norr-
mativa reguladora del Impuesto sobre Sociedades para los suje-
tos pasivos por este Impuesto, lo que nos lleva a las mismas
obligaciones señaladas en el párrafo anterior.

En los referidos tributos, la certificación debe ponerse a dis-
posición del sujeto pasivo con anterioridad al inicio del plazo
de declaración del correspondiente Impuesto, en los modelos
que a tales efectos establezca el Diputado o la Diputada Foral
del Departamento de Hacienda y Finanzas.

La presente Orden Foral tiene por objeto aprobar los nuevos
modelos 10-I, de certificación de retenciones e ingresos a
cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, del
Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la Renta de
No Residentes con establecimiento permanente, en relación con
los rendimientos procedentes del arrendamiento de inmuebles
urbanos, y 10-T, de certificación de retenciones e ingresos a
cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
sobre los rendimientos del trabajo, de actividades económicas y
otros rendimientos, que previamente se regulaban en la Orden
Foral 828/1998, de 2 de octubre y en la Orden Foral 1001/1999,
de 3 de diciembre, respectivamente. Los nuevos modelos apro-
bados no incorporan novedades significativas respecto a los que
ya les anteceden.
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Bestetik, foru aginduak aukera ematen du konturako
ordainketak egitera behartutako pertsonek edo entitateek ziurta-
giriak lortzeko moduen erregulazioa eguneratzeko. Zentzu
horretan, alde batetik, paperezko eredu berrien banaketarako
saltoki jakin batzuetan erosteko ohiko bidea desagertzen da,
nahiz eta, batetik, xedapen iragankorrean Gipuzkoako estanko
baimenduetan eredu zaharrak agortu arte erosteko aukera ema-
ten den eta, bestetik, aldi iragankor horretan haien indarraldia
luzatzen den. Bestetik, eredu berriak PDF fitxategi ez-betega-
rria inprimatuta lortzeko aukera onartzen da, Ogasun eta Finan-
tza Departamentuko web gunean erabiltzaileen eskura jarrita.
Gainera, 10-I eta 10-T ereduak baimentzen dira, eredu horiek
«ZergaBidea» zerbitzarian sartutako 180 ereduari (Pertsona
Fisikoen Errentaren gaineko Zergan, Sozietateen gaineko
Zergan eta establezimendu iraunkorreko Zergadun Ez-egoilia-
rren Errentaren gaineko Zergan ondasun higiezin hiritarren ete-
kinen gainean egindako atxikipenen eta konturako sarreren
urteko laburpena) eta 190 ereduari (Pertsona Fisikoen Erren-
taren gaineko Zerga. Lanaren etekinak, jarduera ekonomikoen
etekinak eta sariak. Atxikipenak eta konturako sarrerak. Urteko
laburpena) dagozkien laguntza programen inprimaketa modu-
lua erabiliz sortzen direnean.

Horiek horrela, hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua. 10-I eredua onartzea.
10-I eredua onartzen da, «Pertsona Fisikoen Errentaren gai-

neko Zergan, Sozietateen gaineko Zergan eta establezimendu
iraunkorra duten Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko
Zergan egindako atxikipenei eta konturako sarrerei buruzko
ziurtagiria. Ondasun higiezin hiritarren errentamenduaren ete-
kinak», eta foru agindu honen I. eranskin gisa jasotzen da.

2. artikulua. 10-T eredua onartzea.
10-T eredua onartzen da, «Pertsona Fisikoen Errentaren

gaineko Zergan egindako atxikipenei eta konturako sarrerei
buruzko ziurtagiria. Lanaren etekinak, jarduera ekonomikoen
etekinak eta beste etekin batzuk», eta foru agindu honen II.
eranskin gisa jasotzen da.

3. artikulua. 10-I eta 10-T ereduak lortzeko moduak.
Bat. 10-I eta 10-T ereduak lortzeko modu hauek daude:

a) «ZergaBidea» zerbitzarian jasotako 180 eta 190 ere-
duen laguntza programen inprimaketa moduluak erabiltzea.

b) PDF fitxategi ez-betegarria inprimatzea. Fitxategi hori
erabiltzaileen eskura jarrita dago Ogasun eta Finantza
Departamentuko web gunean (http://www.gipuzkoa.net/oga-
suna).

Bi. Aurreko lehen apartatuko a) letran jasotakoari jarrai-
tuz, «ZergaBidea» zerbitzarian jasotako 180 ereduari («Per-
tsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan, Sozietateen gaineko
Zergan eta establezimendu iraunkorra duten Zergadun Ez-egoi-
liarren Errentaren gaineko Zergan ondasun higiezin hiritarren
errentamenduaren etekinen gainean egindako atxikipenen eta
konturako sarreren urteko laburpena») buruzko laguntza pro-
gramaren inprimaketa modulua erabiltzeak aukera emango du
10-I ereduaren ziurtagiri beteak lortzeko.

Bestetik, «ZergaBidea» zerbitzarian jasotako 190 ereduari
(«Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga. Lanaren eteki-
nak, jarduera ekonomikoenak eta beste etekin batzuk. Atxi-
kipenak eta konturako sarrerak. Urteko laburpena») buruzko
laguntza programaren inprimaketa modulua erabilita, 10-T ere-
duaren ziurtagiri beteak lortu ahal izango dira.

Por otra parte, la Orden Foral permite actualizar la regulación
respecto a las formas de obtener los certificados de que disponen
las personas o entidades obligadas a efectuar los pagos a cuenta.
En este sentido, por una parte se elimina la vía tradicional de
adquirir en determinados puntos de distribución los nuevos mode-
los en soporte papel, aunque la disposición transitoria mantiene la
posibilidad de adquirir en los estancos guipuzcoanos autorizados
los modelos antiguos en tanto no se agoten sus existencias, y pro-
rroga su validez en este periodo transitorio. Por otra parte, se reco-
noce la posibilidad de obtener los nuevos modelos mediante la
impresión del archivo PDF no rellenable que se pone a disposición
de los usuarios en la página web del Departamento de Hacienda y
Finanzas. Además, se autorizan los modelos 10-I y 10-T genera-
dos mediante la utilización del módulo de impresión de los pro-
gramas de ayuda relativos a los modelos 180, «Resumen anual de
retenciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades, y del Impuesto
sobre la Renta de No Residentes con establecimiento permanente
en relación con los rendimientos procedentes del arrendamiento
de inmuebles urbanos» y 190, «Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas. Rendimientos del trabajo, de actividades econó-
micas y premios. Retenciones e ingresos a cuenta. Resumen
Anual», respectivamente, integrados en «ZergaBidea».

En su virtud,

DISPONGO:

Artículo 1. Aprobación del modelo 10-I.
Se aprueba el modelo 10-I «Certificado de retenciones e

ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, del Impuesto sobre Sociedades y del Impuesto sobre la
Renta de No Residentes con establecimiento permanente.
Rendimientos procedentes del arrendamiento de inmuebles urba-
nos», que se adjunta como anexo I a la presente Orden Foral.

Artículo 2. Aprobación del modelo 10-T.
Se aprueba el modelo 10-T «Certificado de retenciones e

ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas. Rendimientos del trabajo, de actividades económicas y
otros rendimientos», que se adjunta como anexo II a la presente
Orden Foral

Artículo 3. Formas de obtención de los modelos 10-I y 10-T.
Uno. Se habilitan las siguientes formas de obtención de

los modelos 10-I y 10-T:

a) La utilización del módulo de impresión de los progra-
mas de ayuda relativos a los modelos 180 y 190, integrados en
«ZergaBidea».

b) La impresión del archivo PDF no rellenable que se
pone a disposición de los usuarios en la página web del
Departamento de Hacienda y Finanzas, en la dirección
http://www.gipuzkoa.net/ogasuna

Dos. Con arreglo a lo previsto en la letra a) del apartado
uno anterior, la utilización del módulo de impresión incorporado
al programa de ayuda del modelo 180, «Resumen anual de reten-
ciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas, del Impuesto sobre Sociedades, y del Impuesto
sobre la Renta de No Residentes con establecimiento permanente
en relación con los rendimientos procedentes del arrendamiento
de inmuebles urbanos», integrado en «ZergaBidea», permitirá
obtener certificados rellenados del modelo 10-I.

La utilización, por su parte, del módulo de impresión incor-
porado al programa de ayuda del modelo 190, «Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas. Rendimientos del trabajo, de
actividades económicas y premios. Retenciones e ingresos a
cuenta. Resumen Anual», integrado en «ZergaBidea», permitirá
obtener certificados rellenados del modelo 10-T.
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Hiru. Atxikitzaileek eta kontura sartzera behartutakoek
ereduak bete eta zergadunen edo subjektu pasiboen eskura jarri
behar dituzte, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga edo
Sozietateen gaineko Zerga edo establezimendu iraunkorra
duten Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga aitor-
tzeko epea zabaldu aurretik, hala badagokio.

Aurreko paragrafoan ezarritako betebehar berberak izango
dituzte lurralde espainiarrean helbideratuta dauden, bertan
egoitza duten edo han ordezkatuta dauden entitateek, baldin eta
atxikipenari lotuta dauden errentak besteren kontura ordaintzen
badituzte.

Xedapen gehigarria.
Ogasun Zuzendaritza Nagusiak foru agindu honen 3. arti-

kuluaren a) letran jasotakoak ez diren aplikazio informatikoen
bidez lortutako 10-I edo 10-T ereduak aurkeztea baimendu
dezake, betiere 10-I edo 10-T ereduen ziurtagirietan gutxienez
foru agindu honen eranskinetan jasotako ereduetako datu ber-
berak jasota uzten badira eta horien berdintsuak badira.

Baimen hori lortzeko eskaera dena delako zergak aitortzeko
epea hasi aurreko lehen urtarril eta otsailean aurkeztu ahal
izango da, eta balioztatzekoa den ziurtagiriaren eredu batekin
batera joan behar da.

Aitortzen den zergaldiko errenta eta, hala badagokio, sozie-
tate kanpainetarako balio izango du baimenak.

Xedapen iragankorra.
Harik eta Gipuzkoako estanko baimenduetan foru agindu

honetan indargabetzen diren 828/1998 eta 1.001/1999 Foru
Aginduen bidez onartutako 10-I eta 10-T eredu zaharrak agortu
arte, horiek ziurtapenaren ondorioetarako baliagarriak izaten
jarraituko dute, eta estanko horietan salgai egongo dira bitar-
tean.

Xedapen indargabetzailea.
Foru agindu hau indarrean jartzen denetik aurrera, indarga-

betuta geratzen dira foru agindu honetan xedatutakoarekin bat
ez datozen maila bereko edo txikiagoko xedapen guztiak, eta
bereziki, honako hauek:

— 828/1998 Foru Agindua, 1998ko urriaren 2koa, Pertsona
Fisikoen Errentaren gaineko Zergan eta Sozietateen gaineko
Zergan ondasun higiezin hiritarren errentamenduen etekinen
gainean egindako atxikipenen eta konturako sarreren urteko
laburpena aitortzeko 180 eredua eta eredu horretako barruko
orrien ordez erabili beharreko euskarri magnetikoen diseinu
fisiko eta logikoak eta atxikipenei eta konturako sarrerei
buruzko ziurtagiriaren 10-I eredua onartzen dituena; eta

— 1.001/1999 Foru Agindua, 1999ko abenduaren 3koa,
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan lan etekinen, jar-
duera ekonomikoen etekinen eta beste etekin batzuen gainean
egindako atxikipenei eta konturako sarrerei buruzko ziurtagi-
riaren 10-T eredu berria onartzen duena.

Amaierako xedapena.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argita-

ratu eta biharamunean jarriko da indarrean.
Donostia, 2011ko martxoaren 10a.—Pello Gonzalez Argo-

maniz, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.

(2453) (2919)

Tres. Los modelos deberán ser cumplimentados por los
retenedores u obligados a ingresar a cuenta y puestos a disposi-
ción de los contribuyentes o sujetos pasivos, con anterioridad a
la apertura del plazo de declaración del Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas o del Impuesto sobre Sociedades o
Impuesto sobre la Renta de no Residentes con establecimiento
permanente, en su caso.

A las mismas obligaciones establecidas en el párrafo ante-
rior estarán sujetas las entidades domiciliadas, residentes o
representadas en el territorio español, que paguen por cuenta
ajena rentas sujetas a retención.

Disposición Adicional.
La Dirección General de Hacienda podrá autorizar la pre-

sentación de modelos 10-I o 10-T obtenidos mediante aplica-
ciones informáticas distintas a las contempladas en la letra a)
del artículo 3 de la presente Orden Foral, siempre que los certi-
ficados de los modelos 10-I o 10-T que se obtengan hagan cons-
tar, cuando menos, los mismos datos que se especifican en los
modelos incorporados a los anexos de la presente Orden Foral,
y resulten análogos a los mismos.

La solicitud para obtener esta autorización se podrá presentar
en los meses de enero y febrero inmediatamente anteriores al ini-
cio del plazo de declaración de los impuestos correspondientes, y
deberá ir acompañada de un prototipo del certificado a validar.

La autorización tendrá validez para las campañas de renta y,
en su caso, de sociedades, correspondientes al periodo imposi-
tivo objeto de declaración.

Disposición transitoria.
En tanto no se agoten en los estancos guipuzcoanos autori-

zados las existencias disponibles de los antiguos modelos 10-I
y 10-T que fueron aprobados a través de las Órdenes Forales
828/1998 y 1.001/1999 que se derogan en la presente Orden
Foral, continuarán siendo válidos a efectos de certificación, y se
mantendrán a la venta en los referidos estancos.

Disposición derogatoria.
A partir de la entrada en vigor de la presente Orden Foral

quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo previsto en la presente Orden Foral y, en
particular:

— La Orden Foral 828/1998 de 2 de octubre, por la que se
aprueba el modelo 180 de declaración resumen anual de reten-
ciones e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas y del Impuesto sobre Sociedades, en relación
con los rendimientos procedentes del arrendamiento de inmue-
bles urbanos, así como los diseños físicos y lógicos para la sus-
titución de las hojas interiores de dicho modelo por soportes
directamente legibles por ordenador, y el modelo 10-I de certi-
ficación de dichas retenciones e ingresos a cuenta, y

— La Orden Foral 1.001/1999, de 3 de diciembre por la que
se aprueba el nuevo modelo 10-T de certificado de retenciones
e ingresos a cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, en relación con los rendimientos del trabajo, de activi-
dades económicas y de otros rendimientos.

Disposición Final.
La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.
Donostia-San Sebastián, a 10 de marzo de 2011.—El dipu-

tado foral del Departamento de Hacienda y Finanzas, Pello
Gonzalez Argomaniz.

(2453) (2919)
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Gipuzkoako Foru Aldundia 
Diputación Foral de Gipuzkoa 
Ogasun eta Finantza Departamentua 
Departamento de Hacienda y Finanzas 

www.gipuzkoa.net/ogasuna

*8400011212011*

PFEZn, Sozietateen gaineko Zergan eta establezimendu 
iraunkorra duten Zergadun Ez-egoiliarren Errentaren 

gaineko Zergan egindako atxikipenei eta konturako 
sarrerei buruzko ziurtagiria 

Etekinak hiri ondasun higiezinak errentan emateagatik 

   Ekitaldia: 

10-I

IFZ Deiturak eta izena / Sozietatearen izena 

Helbidea Zenbakia Letra Eskailera Oina Aldea Telefonoa

Udalerria Posta kodea Gakoa Probintzia Gakoa

Lanbide edo jarduera nagusia E.I.S.N.

A
it

or
tz

ai
le

a

Ordezkaria
IFZ Deiturak eta izena / Sozietatearen izena Ordezkaritza mota

H
ar

tz
ai

le
a IFZ Deiturak eta izena / Sozietatearen izena

ETEKINAK HIRI ONDASUN HIGIEZINAK 
ERRENTAN EMATEAGATIK 

Atxikipenak eta konturako 
sarrerak Zenbateko osoa 

Diruzko etekinak ….……………………………… 

Rendimientos en especie ………………………… 

Neuk ziurtatua

Lekua eta data..................................................................................................... 

(Aitortzailearen sinadura eta zigilua) 

1

3

2

4
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Gipuzkoako Foru Aldundia 
Diputación Foral de Gipuzkoa 
Ogasun eta Finantza Departamentua 
Departamento de Hacienda y Finanzas 

www.gipuzkoa.net/ogasuna

*8400011212011*

Certificado de retenciones e ingresos a cuenta del IRPF, 
Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la Renta de 

no Residentes con establecimiento permanente 

Rendimientos procedentes del arrendamiento 
 de inmuebles urbanos 

   Ejercicio: 

10-I

NIF Apellidos y nombre / Razón Social

Domicilio Número Letra Escalera Piso  Mano Teléfono

Municipio Código Postal Clave Provincia Clave

Profesión o actividad Principal C.N.A.E.D
ec

la
ra

n
te

Representante
NIF Apellidos y nombre Título Representación

Pe
rc

ep
to

r NIF Apellidos y nombre / Razón Social 

RENDIMIENTOS PROCEDENTES DEL 
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES URBANOS

Retenciones e 
ingresos a cuenta Importe íntegro

Rendimientos dinerarios …………………………. 

Rendimientos en especie …………………………. 

Lo que certifico

Lugar y fecha..................................................................................................... 

(Firma y sello del declarante) 

1

3

2

4
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Atxikipenen eta konturako sarreren ziurtagiria.
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga
Lan etekinak, ekonomi jardueren etekinak eta bestelako etekinak

Ekitaldia:

10-T

Deiturak eta izena / Sozietatearen izena

Diruzko ordainketak........................................................................................................................................................

Oro har...............................................................................................................

Gauzen bidezko ordainketak
Egozpenak BGAEei, Pentsio Planei eta Aurreikuspenerako Mutualitateei

A
ito

rt
za

ile
ar

en
tz

ak
o 

A
le

a

IFZ                                                   Deiturak eta izena / Sozietatearen izena

Helbidea: kalea edo plaza

Udalerria

IFZ

Zenbakia Letra Eskailera Oina Aldea Telefonoa

Posta kodea Probintzia

Deiturak eta izena Ordezkaritza motaI

IFZ

LanbideaZerga helbidearen probintzia Enpresan duen kargua

A
ito

rt
za

ile
a

H
ar

tz
ai

le
a

Or
de

z-
ka

ria

LAN ETEKINAK
%100EKO INTEGRAZIOA

1
3

5

8
12
16

18
19
20

23
25
27

29
31
33

35
37

2
4

9
13
17

24
26
28

30
32
34

36
38

21

22

Zenbatekoa/Balorazioa Atxikipenak/Kontur. sarrerak

Integratzeko zenbatekoa Atxikipenak/Kontur. sarrerak

Zenbatekoa/Balorazioa

Bidai gastuetarako dietak eta diru esleipenak..............................................................................................

Kaleratzeagatik edo lana uzteagatik jasotako kalteordainak ............................................................

Gainerako ordainketa salbuetsiak .........................................................................................................................

Gizarte Segurantza, funtzionarien derrigorrezko mutualitateak, etab .......................................

Langilearen ekarpenak BGAEei, Pentsio Planei eta Aurreikuspenerako Mutualitateei ......

Jarduera profesionalen diruzko edo gauzen bidezko ordainketak................................................

Nekazaritza edo abeltzaintza jardueren diruzko edo gauzen bidezko ordainketak.........

Bestelako ekonomi jarduerak...................................................................................................................................

Kooperatiba babestuen itzulkinak.........................................................................................................................

Bereziki babestutako kooperatiben itzulkinak ............................................................................................

Ekarpenaren interesak....................................................................................................................................................

Diruzko sariak......................................................................................................................................................................

Gauzen bidezko sariak...................................................................................................................................................

%100ETIK BEHERAKO INTEGRAZIOA

ORDAINKETA SALBUETSIAK

GASTU KENGARRIAK

OINARRI EZARGARRI OROKORRAREN MURRIZKETA

BAZKIDE KOOPERATIBISTAK

SARIAK (Joku, lehiaketa, zozketa edo konbinazio aleatorioak)

EKONOMI JARDUEREN ETEKINAK

BESTELAKO ETEKINAK

Zenbatekoa/Balorazioa Atxikipenak/Kontur. sarrerak

Zenbatekoa/Balorazioa Atxikipenak/Kontur. sarrerak

Zenbatekoa/Balorazioa Atxikipenak/Kontur. sarrerak

Diruzko edo gauzen bidezko ordainketak integrazio %

6
10
14

x
x
x

7
11
15

=
=
=

%
%
%

Lekua eta data ......................................................................................................................................................................................................................................................

(Aitortzailearen sinadura eta zigilua)

A
ito

rt
za

ile
ar

en
tz

ak
o 

A
le

a

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna
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Certificado de retenciones e ingresos a cuenta del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas

Rendimientos del trabajo, de actividades económicas y otros rendimientos

Ejercicio:

10-T

Apellidos y nombre / Razón social

Retribuciones dinerarias...............................................................................................................................................

En general .......................................................................................................

Retribuciones en especie
Imputaciones EPSV, Planes de Pensiones y Mutualidades de Previsión

NIF                                                   Apellidos y nombre / Razón social

Domicilio: calle o plaza

Municipio

NIF

Número Letra Escalera Piso Mano Teléfono

Código postal Provincia

Apellidos y nombre Título representación

NIF

Profesión u oficioProvincia del domicilio fiscal Cargo en la empresa

D
ec

la
ra

nt
e

Pe
rc

ep
to

r

Re
pre

sen
-

tan
te

RENDIMIENTOS DEL TRABAJO
INTEGRACIÓN AL 100%

1
3

5

8
12
16

18
19
20

23
25
27

29
31
33

35
37

2
4

9
13
17

24
26
28

30
32
34

36
38

21

22

Importe/Valoración Retenciones/Ingresos a cuenta

Importe a integrar Retenciones/Ingresos a cuenta

Importe/Valoración

Dietas y asignaciones para gastos de viaje ....................................................................................................

Indemnizaciones por despido y cese ..................................................................................................................

Resto de retribuciones exentas ................................................................................................................................

Seguridad Social, mutualidades obligatorias de funcionarios, etc. .............................................

Aportaciones del trabajador a EPSV, Planes de Pensiones y Mutualidades de Previsión..

Retribuciones dinerarias o en especie de actividades profesionales...........................................

Retribuciones dinerarias o en especie de actividades agrícolas y ganaderas .......................

Otras actividades económicas..................................................................................................................................

Retornos de las cooperativas protegidas ..........................................................................................................

Retornos de las cooperativas especialmente protegidas.......................................................................

Intereses de la aportación............................................................................................................................................

Premios dinerarios............................................................................................................................................................

Premios en especie ...........................................................................................................................................................

INTEGRACIÓN INFERIOR AL 100%

RETRIBUCIONES EXENTAS

GASTOS DEDUCIBLES

REDUCCIÓN DE LA BASE IMPONIBLE GENERAL

SOCIOS COOPERATIVISTAS

PREMIOS (Juegos, concursos, rifas o combinaciones aleatorias)

RENDIMIENTOS DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS

OTROS RENDIMIENTOS

Importe/Valoración Retenciones/Ingresos a cuenta

Importe/Valoración Retenciones/Ingresos a cuenta

Importe/Valoración Retenciones/Ingresos a cuenta

Retribuciones dinerarias o en especie % integración

6
10
14

x
x
x

7
11
15

=
=
=

%
%
%

Lugar y fecha ........................................................................................................................................................................................................................................................

(Firma y sello del declarante)

E
je

m
pl

ar
 p

ar
a 

el
 I

nt
er

es
ad

o

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna
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